
 

PS/Soc/01 
 

ŽÁDOST 

o poskytování sociální služby Pečovatelská služba Přerov 

Žádost o sociální službu: 

Pečovatelská služba – (dále jen PS) sociální služba je 
určena osobám, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení. Služba je poskytována osobám 
od 27 let věku. 

Evidenční číslo: 

 
1. OSOBNÍ ÚDAJE ŽADATELE 

Příjmení: Jméno: 

Titul: Datum narození: 

 
Trvalý pobyt: 

Obec: Část obce: 

Ulice: 

Číslo popisné: Číslo orient.: PSČ: 

 
Současné bydliště (nevyplňuje se v případě, že je totožné s trvalým pobytem): 

Obec: Část obce: 

Ulice: 

Číslo popisné: Číslo orient.: PSČ: 

 
2. ÚDAJE PRO NAVÁZÁNÍ KONTAKTU S ŽADATELEM 

Telefon: E-mail: 

 
3. ZÁSTUPCE ŽADATELE (vyplňte v případě, že žádost podává opatrovník – je nutné doložit kopii soudního 

usnesení o ustanovení opatrovníka. Jestliže zvolí zástupce pro jednání o poskytnutí PS – doloží plnou moc.) 

Příjmení: Jméno: 

Telefon: E-mail: 



PS/Soc/01 

4. ÚKONY, KTERÉ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA POSKYTUJE  

 

 

Základní činnosti: Rozsah - četnost 
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:  

1. Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 
2. Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 
3. Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu 

ve vnitřním prostoru 
4. Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu: 

 

1. Pomoc při úkonech osobní hygieny 
2. Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 
3.   Pomoc při použití WC 

 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:  

1. Dovoz nebo donáška jídla 

• dovoz jídla v terénu pro 1 osobu 

• dovoz jídla v terénu pro 2 a více osob, žijících ve společné 
domácnosti 

• dovoz jídla do DPS pro 1 osobu 

• dovoz jídla do DPS pro 2 a více osob, žijících ve společné 
domácnosti 

2. Pomoc při přípravě jídla a pití 
3. Příprava a podání jídla a pití 

 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti:  

1. Běžný úklid a údržba domácnosti 
2. Údržba domácích spotřebičů 
3. Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například 

sezónního úklidu, úklidu po malování 
4. Donáška vody 
5. Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba 

topných zařízení 
6. Běžné nákupy a pochůzky 
7. Velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení 

a nezbytného vybavení domácnosti 
8. Praní a žehlení ložního prádla, popř. jeho drobné opravy 
9. Praní a žehlení osobního prádla, popř. jeho drobné opravy 

 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  

1. Doprovázení dospělých k lékaři, na orgány veřejné moci                             
a instituce poskytující veřejné služby a zpět 

 

Fakultativní služby  

1.   Dohled nad dospělou osobou 
2.   Dohled nad požitím léků 
3. Perličková koupel (pouze na základě vyjádření ošetř. lékaře) 
4. Zapůjčení kompenzačních pomůcek 
5. Zapůjčení mechanické polohovací postele vč. hrazdy 
6. Doprava, montáž nebo demontáž mechanické polohovací 

postele, včetně hrazdy 
7. Kopírování lékařských zpráv nebo jídelníčku 

 



PS/Soc/01 

5. ZPŮSOB PLATBY ZA ÚHRADU 

• Hotovostně – platba je splatná do 25. dne následujícího měsíce, formou stvrzenky. 

• Bezhotovostně – převodem z inkasního účtu. 

 

6. OSOBNÍ CÍL ŽADATELE (uvést i datum od kdy službu požaduje)  

 

 

 

  

7. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

• Sociální služby města Přerova, p. o., zpracovávají osobní údaje v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 

o  zpracování osobních údajů a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“) 

a dle Zásad zpracování osobních údajů dostupných na webových stránkách organizace. 

• Sociální služby města Přerova, p. o., zpracovávají a shromažďují osobní údaje pouze pro účely stanovené 

v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Osobní údaje se 

zpracovávají po dobu stanovenou spisovým a skartačním řádem Sociálních služeb města Přerova, p. o. 

 

8. PROHLÁŠENÍ ŽADATELE 

Žadatel/zástupce prohlašuje, že veškeré údaje v této žádosti uvedl pravdivě a že byl seznámen 
s těmito dokumenty:  
 

• Úhrady za služby pečovatelské služby 

• Vnitřní pravidla pro poskytování pečovatelské služby 

 
 

 
Žadatel bere na vědomí, že dohodnutá doba poskytování pečovatelské služby může být 
z mimořádných důvodů opožděna (např. nenadálá událost u předchozího uživatele, zastupující 
pečovatelka, klimatické podmínky). V případě, že je předpoklad vzniku takového zdržení, bude 
pracovník o této okolnosti neprodleně telefonicky informovat. 
 
 

  

 

 

Podpis žadatele/zástupce 

V                                          dne 


